
令和５年６月吉日 

 

 各  位 

 

岩手県立杜陵高等学校創立 100周年記念事業協賛会  

会  長        千 葉     仁 

副会長（校長）  三 田  正 巳 

 

 

創立１００周年記念事業への協賛金ご協力のお願い 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は岩手県立杜陵高等学校

の教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、大正 13年 10月に「私立盛岡夜間中学」として誕生した岩手県立杜陵高等学

校は、おかげさまで令和６年度には創立１００周年の記念すべき年を迎えることとなりま

した。 

 この大きな節目に当たり、昨年 8月、母校、ＰＴＡ及び FTA、同窓会との三者で「創立

100 周年記念事業協賛会」を組織し、記念式典をはじめ下記の記念事業を計画・推

進しているところです。 

 つきましては、同窓生の皆様並びに有志各位におかれましては、出費多端の折から甚

だ恐縮ではございますが、母校の教育の発展と充実に資する本事業の趣旨をご理解

いただき、温かいご支援ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

主な事業内容 

  ・記念式典 

  ・記念祝賀会 

  ・記念誌発行 

  ・百年史製作 

・記念講演会 

  ・生徒会活性化事業 など 

協賛金のご協力については、裏面をご覧ください。 



協賛金について 
１ 協賛金額 

    １口 5，000 円（ご厚意いただける口数でお願いします。なお、４口以上の方には

「記念誌※１冊」贈呈いたします。） 

（※ 記念誌は 90周年以降の 10年史となります） 

  ２ 納入方法 

    ゆうちょ銀行口座への払込 

    ① ゆうちょ銀行からの払込 

      ・別添の「払込取扱票」をご利用の上、お近くの郵便局から払込願います。 

      ・払込取扱票の振替払込請求書兼受領証をもって領収書に代えさせていただ 

きます。 

      ・払込手数料は払込人にてご負担願います。 

  ② ゆうちょ銀行以外の金融機関からの振込 

      ・下記内容にてご指定の上、各金融機関指定の用紙にてお振込みをお願いし 

ます。 

      【振込口座】 

銀行名 ゆうちょ銀行        （金融機関コード：9900） 

店名 二二九（ニニキユウ）店         （店番：229） 

預金種目 当座 

口座番号 0129594 

口座名称（漢字） 杜陵高校創立 100周年記念事業協賛会 

口座名称（カナ） トリョウコウコウソウリツヒャクシュウネンキネンジギョウキョウサンカイ 

      ・振込手数料は、各金融機関の規定に従い振込人にてご負担願います。 

      ・振込依頼人欄にお名前と卒業年、姓が変わられた方は旧姓もご記入願いま 

す。（例：杜陵太郎 1970又は杜陵太郎昭和 45 、 杜陵花子昭和 45旧姓上田） 

  ３ 寄付の税制上の優遇措置について 

     税制上の優遇措置適用はありません。 

 

 

 

 

百周年記念キャラクター「とりょんちゃん」 

 


